
Administratori 

Nr A K T I v E T Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,022, 193,009 1,853,028,979 

1 Aktivet monetare 31,953,486 7,680,152 
> Banka 31,453,409 6,987,938 
> Ark a 500,077 692,214 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,161,371,447 1,669,631,050 

' > Kliente -, 1, 159,248,660 1,667,508,263 
> Debitore,Kreditore te tjere 2,122,787 2,122,787 
> Tatim mbi fitimin - - 
> Tvsh - - 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - - 
> Te tjera - - 
> 

4 lnventari 113,545,649 160,395,350 
> Lendet e para - - 
> lnventari /met 464,850 464,850 
> Prodhim ne proces - - 
> Produkte te gatshme - - 
> Ma/Ira per rishitje 113,173,769 159,597,167 
> Parapagesa per fumizime - 333,333 
> Zhvleresimi / lnventarit te /met (92,970) - 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 715,322,427 15,322,427 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 15,322,427 15,322,427 
> Parapagesa per blerje pasuri te palujtshme 700,000,000 

II AKTIVET AFATGJATA 107,952,416 120,016,523 

1 lnvestimet financiare afatgjata 
2 Aktive afatgjata materiale 107,952,416 120,016,523 

> Toka 
> Ndertesa (Pal/at I perfunduar I pa shitur totalisht) 39,198,000 39,198,000 
> Makineri dhe paisje 54,026,278 66,237,222 
> Aktive tjera afat gjata materiale 14,728,138 14,581,301 

3 Ativet biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jo materiale 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE (I+ II) 2, 130, 145,425 1,973,045,502 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Shoqeria GJIKURIA .Shpk 



Administratori 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTERA 1,063,571,839 1,589,030,496 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 147,600,000 179, 172,833 

> Overdraftet bankare Banka CREDINS 147,600,000 179, 172,833 
> Hua nga lndivide 

3 Huat dhe parapagimet 915,971,839 1,409,857,663 
> Te pagushme. ndaj fumitoreve 854,893,608 1,211,299,031 
> Te pagushme ndaj punonjesve 8,467,225 22,958,179 
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 584,759 655,499 
> Detyrime tatimore per TAP-in 105,464 87,026 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,119,856 658,089 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 3,554,810 2,925,686 
> Detyrime tatimore per Tatimin mbi Qira 263,340 196,140 
> Detyrime tatimore per Takse Rente 0 95,236 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 45,000,000 169,000,000 
> Dividente per tu paguar 0 0 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 O· 
> Parapagimet e arl<etuara 1,982,777 1,982,777 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 759,715,539 90,953,517 

1 Huat afatgjata 759, 715,539 89,862,980 
> Hua,bono dhe detyrime tjera 759, 715,539 88,462,980 
> Hua,bono dhe detyrime tjera lndivide 0 1,400,000 
> Parapagimet e arl<etuara 

2 Huamarje te tjera afatgjata AQT me Leasing 0 1,090,537 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 1,823,287,378 1,679,984,013 

Ill KAPITALI 306,858,047 293,061,489 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
3 Kapitali aksionar 222,700,000 222,700,000 
4 Primi aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 
6 Rezervat statutore 
7 Rezervat ligjore 860,738 860,738 
8 Rezervat e tjera 
9 Fitimet e pa shperndara 69,500,751 71,400,645 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,796,558 (1,899,894) 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) 2, 130, 145,425 1,973,045,502 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Shoqeria GJIKURIA Shpk 
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